

Investitor
Obiect

**Reconstructia cabinetului de educatie tehnologica din
subsolul gimnaziului in bloc sanitar la I.P.gimnaziul
"Mihai Eminescu" or.Nisporeni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 03/199101
Rețele exterioare de alimentare cu apa
(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | TsC03B 1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | | | 570,000 0,000 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,0500 | 285,00 | 570,000 |
| 2 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 86,737 86,737 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 41,97 | 86,737 |
| 3 | TsD02A 1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm | 100 m3 | | | 301,500 0,000 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,0900 | 268,00 | 301,500 |
| 4 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | | | 735,612 372,488 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------------|---|------|---------|--------|------------------------|
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 41,97 | 372,488 |
| | 295227000 4021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,3900 | 35,00 | 363,125 |
| 5 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 13,011 <hr/> 13,011 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 41,97 | 13,011 |
| 6 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | | | 33,877 <hr/> 31,477 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7500 | 41,97 | 31,477 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 24,00 | 2,400 |
| 7 | AcA52A | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (PE80 SDR11 PN12,5) | m | | | 66,550 <hr/> 2,266 |
| | 713608002 5000 | Montator conducte | h-om | 0,0360 | 41,97 | 1,511 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0180 | 41,97 | 0,755 |
| | 252121671 00011tp | Teava polietilena PE80 SDR11 PN12,5 | m | 1,0030 | 51,23 | 51,384 |
| | 251320662 15001 | Banda de avertizare | m | 1,0800 | 4,17 | 4,500 |
| | 341044000 5604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 0,0400 | 185,00 | 7,400 |
| | 295216000 7253 | Utilaj pentru intindere teava | h-ut | 0,0400 | 25,00 | 1,000 |
| 8 | AcF11C | Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei | m | | | 10,679 <hr/> 1,679 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,0400 | 41,97 | 1,679 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|---|-------|--------|--------|----------------------------|
| | 410011620 2820 | Apa potabila | m3 | 0,1000 | 24,00 | 2,400 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0300 | 220,00 | 6,600 |
| 9 | AcF12A | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm | m | | | 0,618 ----- 0,168 |
| | 713608002 5000 | Montator conducte | h-om | 0,0041 | 41,97 | 0,168 |
| | 287527741 00000 | Compresor 5m3/min | h-ut | 0,0020 | 225,00 | 0,450 |
| 10 | AcE51A | Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm | piesa | | | 180,226 ----- 94,013 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 1,2400 | 41,97 | 52,043 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 1,0000 | 41,97 | 41,970 |
| | 252121670 1000 | Teava din otel | m | 0,4000 | 135,00 | 56,700 |
| | 273572590 0310 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,1150 | 38,36 | 4,603 |
| | 294060000 2994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,4700 | 53,00 | 24,910 |
| 11 | AcB01A | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm | buc | | | 161,404 ----- 23,084 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,5500 | 41,97 | 23,084 |
| | 287411730 000050 | Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica /ventile - diametrul de 50 mm | buc | 1,0000 | 133,00 | 138,320 |
| 12 | AcB01A | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 15 mm | buc | | | 135,643 ----- 23,084 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,5500 | 41,97 | 23,084 |
| | 287411730 000015 | Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica / ventile - diametrul de 15 mm | buc | 1,0000 | 108,23 | 112,559 |
| 13 | SD20C | Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 50 mm (гибкая вставка L=1,0) | buc | | | 135,811 ----- 12,591 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|--|------|--------|--------|----------------------------|
| | | | | | | |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3000 | 41,97 | 12,591 |
| | 272120412 2300 | Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat | buc | 1,0000 | 122,00 | 123,220 |
| 14 | AcA10A | Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 75 mm | m | | | 78,214 ----- 6,156 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,1470 | 41,97 | 6,156 |
| | 252121670 100175 | Teava din polietilena diametrul 75 mm | m | 1,0150 | 67,43 | 69,828 |
| | 295227000 7602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,0300 | 54,00 | 1,620 |
| | 294042000 2422 | Masina de sudura PE cu toate accesoriile | h-ut | 0,0115 | 55,00 | 0,611 |
| 15 | AcF13A | Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 75 mm | buc | | | 242,450 ----- 63,375 |
| | 713405001 3250 | Izolator | h-om | 1,5100 | 41,97 | 63,375 |
| | 232032260 0195 | Bitum pentru lucrarile de constructii | kg | 4,6900 | 12,50 | 58,625 |
| | 372010730 7056 | Cilti bituminati | kg | 1,8400 | 65,00 | 119,600 |
| | 295227000 4033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0060 | 85,00 | 0,850 |

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)